
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

  

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023         №Ш1-13-729/3 

 

г. Сургут 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

 На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников (утверждено приказом Министерства просвещения РФ от 

27.11.2020 №678), приказа департамента образования Администрации города 

от 11.08.2021 №12-03-490/0 «Об утверждении порядка проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», 

приказа департамента образования Администрации города от 05.08.2022 

№12-03-637/2 «Об утверждении состава организационного комитета, сроков, 

графика, расписания и мест проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном 

году»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию и проведение 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году Джабаеву 

А.Д., методиста.  

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 

11.09.2023г. по 26.10.2023г. 

3. Технику Муллагалиеву Н.Р.: 

3.1. обеспечить видеозапись проведения олимпиады в каждой аудитории 

по всем предметам учебного плана в off-line режиме. 

3.2. хранить видеозаписи проведения олимпиад на жестком диске в 

сейфе в кабинете заместителя директора по УВР Булыгиной Н.А. до 

31.05.2024 года. 

4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение №1). 

5. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение №2). 

6. Утвердить ответственного за организацию и проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение №3). 

7. Утвердить список кандидатур для включения в состав предметно-

методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории муниципального образования городской округ 

город Сургут (Приложение №4). 



8. Утвердить список кандидатур, входящих в состав жюри олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение №5). 

9. Утвердить список кандидатур для включения в состав 

апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение №6). 

10. Утвердить список кандидатур для включения в состав общественных 

наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение №7). 

11. Назначить организаторов проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету согласно 

приложению 1 ответственными за тиражирование, упаковку, доставку 

пакетов и их вскрытие.  

12. Салеевой О.А., лаборанту, разместить лучшие олимпиадные работы 

школьников по каждому общеобразовательному предмету на официальном 

сайте образовательной организации в разделе «Олимпиады, конференции» в 

срок до 30.10.2023 года. 

13. Руководителям методических объединений Вакиловой Г.А., 

Алибаевой М.М., Меремкуловой Г.А., Пшеничниковой М.С., Солдатовой 

О.А., Кобяковой А.Л., Хрипун И.Б., Шелудько И.А., в течение 3-х дней после 

проведения олимпиады предоставить протоколы проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников Джабаевой А.Д., методисту. 

14. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Волк И.Н. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00BED22D50155E58E66D2840A309E6FE67 
Владелец: 
Катербарг Татьяна Осиповна 
Действителен: 22.02.2023 с по 17.05.2024 
  

 

Т.О. Катербарг 

 

 

 

 


